DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente,

IDENTIFICADOR DA SECAO: 14B1F2F40935712

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PIAUI
PRACA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

Exercicio: 2025

DECRETO N° 81, DE 28 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.605

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

um crédito adicional na importéncia de

R$1.417.402,83 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagéo ( +)

02 04 01
55

02 09 O1
140

02 09 02
241

02 10 O1

288

319

320

341

1.417.402,83

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

04.122.0002.2099.0000
3.1.90.11.00

500

999 000

GESTAO ADMINISTRATIVA 1.800,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 1 500 00
Recursos nédo Vinculados de Impostos

N&o se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

12.361.0004.2018.0000
3.1.90.04.00

500

200 000

FUNDEB

12.365.0004.2029.0000
3.1.90.04.00

542

230 000

EDUCAGAO CIDADA

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos ndo Vinculados de Impostos
Educagéo - Despesas com MDE

53.700,78
F.R: 1 500 00

EDUCAGAO CIDADA

CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

Transferéncias do FUNDEB - Complementagao da Unido - VAAT
FUNDEB - Profissionais da Educagéo Basic

806.027,69
F.R: 1 542 01

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

10.301.0005.2031.0000
3.1.90.91.00

500

300 000

10.301.0005.2034.0000
3.1.90.04.00

600

999 000

10.301.0005.2034.0000
3.1.90.11.00

600

999 000

10.301.0005.2037.0000
3.1.90.04.00

600

999 002

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA 9.317,88

SENTENCAS JUDICIAIS F.R: 1 500 00
Recursos nao Vinculados de Impostos

Saude - Despesas com ASPS

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA 7.656,60
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO FR.: 1 600 02

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man
Nao se aplica

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA 20.955,27
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 1 600 02

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man
N&o se aplica

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA 18.900,15
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO FR.: 1 600 02
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man
Nao se aplica



02 10 01

359

360

363

423

433

448

890

911

936

02 11 02

IDENTIFICADOR DA SECAO: 14B1F2F40935712

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PIAUI
PRACA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

DECRETO N° 81, DE 28 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.605

Exercicio: 2025

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

10.301.0005.2043.0000
3.1.90.04.00

600

999 000

10.301.0005.2043.0000
3.1.90.11.00

600

999 000

10.301.0005.2043.0000
3.1.90.91.00

600

999 000

10.302.0005.2041.0000
3.1.90.11.00

500

300 000

10.302.0005.2042.0000
3.1.90.04.00

500

300 000

10.302.0005.2102.0000
3.1.90.11.00

500

300 000

10.301.0005.2043.0000
3.1.90.04.00

605
999 000

10.302.0005.2102.0000
3.1.90.04.00

605

999 000

10.302.0005.2041.0000
3.1.90.04.00

605

999 000

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

176.679,00

F.R: 1 600 02

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man

Nao se aplica

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

40.666,93

F.R: 1 600 02

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man

Nao se aplica

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA
SENTENCAS JUDICIAIS

135.579,18

F.R: 1 600 02

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man

Nao se aplica

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos ndo Vinculados de Impostos

Saude - Despesas com ASPS

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA
CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos ndo Vinculados de Impostos

Saude - Despesas com ASPS

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos néo Vinculados de Impostos

Saude - Despesas com ASPS

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

2.500,00
F.R: 1 500 00

29.036,00
F.R: 1 500 00

3.000,00
F.R: 1 500 00

36.706,73
F.R: 1 605 02

Assisténcia financeira da Unido destinada a complementagdo ao pagamento dos pisos salariais para

Nao se aplica

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA
CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO

19.615,29
F.R: 1 605 02

Assisténcia financeira da Unido destinada a complementagdo ao pagamento dos pisos salariais para

Nao se aplica

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA
CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO

3.022,91
FR: 1 605 02

Assisténcia financeira da Unido destinada a complementagdo ao pagamento dos pisos salariais para

Nao se aplica

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS



02 11 02
525

1057

1058

1059

02 12 01
651

02 13 01

679

02 16 01
813

Artigo

20.- As

IDENTIFICADOR DA SECAO: 14B1F2F40935712

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PIAUI
PRACA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

Exercicio: 2025

DECRETO N° 81, DE 28 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.605

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

08.245.0009.2049.0000
3.1.90.04.00

500

999 000

08.245.0009.2049.0000
3.1.90.13.00

500

999 000

08.245.0009.2051.0000
3.1.90.13.00

500

999 000

08.245.0009.2098.0000
3.1.90.13.00

500

999 000

PROTEGAO SOCIAL

CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos nao Vinculados de Impostos

Nao se aplica

PROTECAO SOCIAL

OBRIGAGOES PATRONAIS
Recursos nao Vinculados de Impostos
Nao se aplica

PROTECAO SOCIAL

OBRIGAGOES PATRONAIS
Recursos nao Vinculados de Impostos
Nao se aplica

PROTECAO SOCIAL

OBRIGAGCOES PATRONAIS
Recursos nao Vinculados de Impostos
Nao se aplica

SECRETARIA MUN. DESENCOLVIMENTO RURAL SUSTENTAVEL

20.122.0002.2066.0000
3.1.91.13.00

501

999 000

GESTAO ADMINISTRATIVA
CONTRIBUIGOES PATRONAIS
Outros Recursos nédo Vinculados
N&o se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIARIO

15.451.0002.2070.0000
3.1.90.13.00

501

999 000

GESTAO ADMINISTRATIVA
OBRIGAGOES PATRONAIS
Outros Recursos néo Vinculados
Nao se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS

18.541.0002.2108.0000
3.1.91.13.00

500

999 000

despesas

GESTAO ADMINISTRATIVA
CONTRIBUIGOES PATRONAIS
Recursos nao Vinculados de Impostos
N&o se aplica

relacionadas no artigo anterior

serdo cobertas

35.287,60
F.R: 1 500

4.587,38
F.R: 1 500

1.246,70
F.R: 1 500

988,00
F.R: 1 500

4.196,34
F.R: 1 501

3.185,00
FR: 1 501

2.747,40
F.R: 1 500

00

00

00

00

06

06

00

com

recursos provenientes de anulagdo parcial das dotacdes orcamentdrias discriminadas
no Anexo II deste Decreto, ndo onerando limite do caput do artigo 11, da Lei n°
conforme paragrafo Unico:

605/2024,

Anulagao:

02 04 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO



02 04 01

42

02 09 O1

02

02

141

09 02
246

249

994

10 01
273

318

352

IDENTIFICADOR DA SECAO: 14B1F2F40935712

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PIAUI
PRACA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

Exercicio: 2025

DECRETO N° 81, DE 28 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.605

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

04.122.0002.2006.0000
3.1.90.11.00

500

999 000

04.122.0002.2006.0000
3.1.90.13.00

501

999 000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

12.361.0004.2018.0000
3.1.90.11.00

500

200 000

FUNDEB

12.365.0004.2029.0000
3.1.90.11.00

542

230 000

12.365.0004.2029.0000
3.1.90.13.00

542

230 000

12.361.0004.1057.0000
4.4.90.51.00

542

999 000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

10.301.0005.1009.0000
4.4.90.51.00

500

300 000

10.301.0005.2033.0000
3.3.90.39.00

600

999 002

10.301.0005.2038.0000
3.1.90.11.00

600

999 002

GESTAO ADMINISTRATIVA -1.800,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00
Recursos néo Vinculados de Impostos

N&o se aplica

GESTAO ADMINISTRATIVA -7.381,34
OBRIGAGOES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 501 06
Outros Recursos n&o Vinculados

N&o se aplica

EDUCAGAO CIDADA -53.700,78
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00
Recursos nao Vinculados de Impostos

Educacéo - Despesas com MDE

EDUCAGAO CIDADA -400.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 542 01
Transferéncias do FUNDEB - Complementagéo da Unido - VAAT

FUNDEB - Profissionais da Educagéo Basic

EDUCAGAO CIDADA -200.000,00
OBRIGAGOES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 542 01
Transferéncias do FUNDEB - Complementagéo da Unido - VAAT

FUNDEB - Profissionais da Educagéo Basic

EDUCAGAO CIDADA -206.027,69
OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 1 542 01
Transferéncias do FUNDEB - Complementagéo da Unido - VAAT

Nao se aplica

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA -43.853,88
OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 1 500 00
Recursos nao Vinculados de Impostos

Saude - Despesas com ASPS

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA -62.616,27
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 600 02

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma
N&o se aplica

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA -187.820,86
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 600 02
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma
Nao se aplica



02 10 O1
401

887

02 11 01
862

02 11 02
1020

1022

02 16 01
809

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

IDENTIFICADOR DA SECAO: 14B1F2F40935712

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PIAUI
PRACA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

Exercicio: 2025

DECRETO N° 81, DE 28 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.605

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

10.302.0005.2036.0000
3.1.90.04.00

600

999 002

10.301.0005.2033.0000
3.1.90.04.00

605

999 000

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

N&o se aplica

SAUDE E QUALIDADE DE VIDA
CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO

N&o se aplica

SECRETARIA MUN. DE DESENV. SOCIAL E CIDADANIA

08.122.0009.1013.0000
3.3.90.39.00

500

999 000

PROTECAO SOCIAL

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos nao Vinculados de Impostos

Nao se aplica

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

08.122.0009.2060.0000
3.3.90.36.00

500

999 000

08.122.0009.2060.0000
4.4.90.52.00

500

999 000

PROTEGAO SOCIAL

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
Recursos nao Vinculados de Impostos

Nao se aplica

PROTEGAO SOCIAL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos n&o Vinculados de Impostos

N&o se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRI

18.541.0002.2108.0000
3.1.90.11.00

500

999 000

GESTAO ADMINISTRATIVA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos nao Vinculados de Impostos

N&o se aplica

F.R. Grupo:
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma

F.R. Grupo:
Assisténcia financeira da Unido destinada a complementagao ao pagamento dos pisos salariais para

-150.000,00
1 600 02

-59.344,93
1 605 02

-22.109,68

F.R. Grupo: 1 500 00

-10.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-10.000,00

F.R. Grupo: 1 500 00

-2.747,40

F.R. Grupo: 1 500 00

-1.417.402,83



‘ ATOS PUBLICADOS - ANO | - EDICAO 076 - 05 DE SETEMBRO DE 2025 m

IDENTIFICADOR DA SECAO: 14B1F2F40935712

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PIAUI
PRAGA HONORIO SANTO S/N
06.553.655/0001-73 Exercicio: 2025

DECRETO N° 81, DE 28 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.605
EDNEI MODESTO AMORIM
PREFEITO MUNICIPAL

DIARIO OFICIAL ELETRONICO MUNICIPAL - DOEM

PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARENCIA N2 12.527/2011



