

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F2F40935712****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ**

PRAÇA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

Exercício: 2025

**DECRETO Nº 81 , DE 28 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.605***Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências***DECRETA:**

Artigo 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R\$1.417.402,83 distribuídos as seguintes dotações:

**Suplementação ( + ) 1.417.402,83**

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

55	04.122.0002.2099.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	1.800,00 F.R.: 1 500 00
3.1.90.11.00	500		
999 000			

02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

140	12.361.0004.2018.0000	EDUCAÇÃO CIDADÃ CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Recursos não Vinculados de Impostos Educação - Despesas com MDE	53.700,78 F.R.: 1 500 00
3.1.90.04.00	500		
200 000			

02 09 02 FUNDEB

241	12.365.0004.2029.0000	EDUCAÇÃO CIDADÃ CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT FUNDEB - Profissionais da Educação Básic	806.027,69 F.R.: 1 542 01
3.1.90.04.00	542		
230 000			

02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

288	10.301.0005.2031.0000	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA SENTENÇAS JUDICIAIS Recursos não Vinculados de Impostos Saúde - Despesas com ASPS	9.317,88 F.R.: 1 500 00
3.1.90.91.00	500		
300 000			

319	10.301.0005.2034.0000	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man Não se aplica	7.656,60 F.R.: 1 600 02
3.1.90.04.00	600		
999 000			

320	10.301.0005.2034.0000	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man Não se aplica	20.955,27 F.R.: 1 600 02
3.1.90.11.00	600		
999 000			

341	10.301.0005.2037.0000	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Man Não se aplica	18.900,15 F.R.: 1 600 02
3.1.90.04.00	600		
999 002			

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F2F40935712**

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

PRAÇA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

Exercício: 2025

## DECRETO Nº 81 , DE 28 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.605

02	10	01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS			
359	10.301.0005.2043.0000	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 600 999 000	Não se aplica	176.679,00	F.R.: 1 600 02	
360	10.301.0005.2043.0000	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 600 999 000	Não se aplica	40.666,93	F.R.: 1 600 02	
363	10.301.0005.2043.0000	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA SENTENÇAS JUDICIAIS 600 999 000	Não se aplica	135.579,18	F.R.: 1 600 02	
423	10.302.0005.2041.0000	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500 300 000	Recursos não Vinculados de Impostos Saúde - Despesas com ASPS	2.500,00	F.R.: 1 500 00	
433	10.302.0005.2042.0000	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 500 300 000	Recursos não Vinculados de Impostos Saúde - Despesas com ASPS	29.036,00	F.R.: 1 500 00	
448	10.302.0005.2102.0000	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500 300 000	Recursos não Vinculados de Impostos Saúde - Despesas com ASPS	3.000,00	F.R.: 1 500 00	
890	10.301.0005.2043.0000	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 605 999 000	Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para Não se aplica	36.706,73	F.R.: 1 605 02	
911	10.302.0005.2102.0000	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 605 999 000	Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para Não se aplica	19.615,29	F.R.: 1 605 02	
936	10.302.0005.2041.0000	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 605 999 000	Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para Não se aplica	3.022,91	F.R.: 1 605 02	

02 11 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F2F40935712**

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

PRAÇA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

Exercício: 2025

## DECRETO Nº 81 , DE 28 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.605

02	11	02	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS			
525	08.245.0009.2049.0000	PROTEÇÃO SOCIAL 3.1.90.04.00 500 999 000	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	35.287,60	F.R.:	1 500 00
1057	08.245.0009.2049.0000	PROTEÇÃO SOCIAL 3.1.90.13.00 500 999 000	OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	4.587,38	F.R.:	1 500 00
1058	08.245.0009.2051.0000	PROTEÇÃO SOCIAL 3.1.90.13.00 500 999 000	OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	1.246,70	F.R.:	1 500 00
1059	08.245.0009.2098.0000	PROTEÇÃO SOCIAL 3.1.90.13.00 500 999 000	OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	988,00	F.R.:	1 500 00
02	12	01	SECRETARIA MUN. DESENCOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL			
651	20.122.0002.2066.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA 3.1.91.13.00 501 999 000	CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS Outros Recursos não Vinculados Não se aplica	4.196,34	F.R.:	1 501 06
02	13	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIÁRIO			
679	15.451.0002.2070.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA 3.1.90.13.00 501 999 000	OBRIGAÇÕES PATRONAIS Outros Recursos não Vinculados Não se aplica	3.185,00	F.R.:	1 501 06
02	16	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS			
813	18.541.0002.2108.0000	GESTÃO ADMINISTRATIVA 3.1.91.13.00 500 999 000	CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	2.747,40	F.R.:	1 500 00

Artigo 2º.- As despesas relacionadas no artigo anterior serão cobertas com recursos provenientes de anulação parcial das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste Decreto, não onerando limite do caput do artigo 11, da Lei nº 605/2024, conforme parágrafo Único:

Anulação:

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F2F40935712**

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

PRAÇA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

Exercício: 2025

## DECRETO Nº 81 , DE 28 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.605

02	04	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO				
42	04.122.0002.2006.0000	3.1.90.11.00	GESTÃO ADMINISTRATIVA VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500 999 000	Recursos não Vinculados de Impostos Não se aplica	-1.800,00	F.R. Grupo:	1 500 00
44	04.122.0002.2006.0000	3.1.90.13.00	GESTÃO ADMINISTRATIVA OBRIGAÇÕES PATRONAIS 501 999 000	Outros Recursos não Vinculados Não se aplica	-7.381,34	F.R. Grupo:	1 501 06
02	09	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO				
141	12.361.0004.2018.0000	3.1.90.11.00	EDUCAÇÃO CIDADÃ VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500 200 000	Recursos não Vinculados de Impostos Educação - Despesas com MDE	-53.700,78	F.R. Grupo:	1 500 00
02	09	02	FUNDEB				
246	12.365.0004.2029.0000	3.1.90.11.00	EDUCAÇÃO CIDADÃ VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 542 230 000	Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT FUNDEB - Profissionais da Educação Básica	-400.000,00	F.R. Grupo:	1 542 01
249	12.365.0004.2029.0000	3.1.90.13.00	EDUCAÇÃO CIDADÃ OBRIGAÇÕES PATRONAIS 542 230 000	Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT FUNDEB - Profissionais da Educação Básica	-200.000,00	F.R. Grupo:	1 542 01
994	12.361.0004.1057.0000	4.4.90.51.00	EDUCAÇÃO CIDADÃ OBRAS E INSTALAÇÕES 542 999 000	Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT Não se aplica	-206.027,69	F.R. Grupo:	1 542 01
02	10	01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS				
273	10.301.0005.1009.0000	4.4.90.51.00	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA OBRAS E INSTALAÇÕES 500 300 000	Recursos não Vinculados de Impostos Saúde - Despesas com ASPS	-43.853,88	F.R. Grupo:	1 500 00
318	10.301.0005.2033.0000	3.3.90.39.00	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 600 999 002	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma Não se aplica	-62.616,27	F.R. Grupo:	1 600 02
352	10.301.0005.2038.0000	3.1.90.11.00	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 600 999 002	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma Não se aplica	-187.820,86	F.R. Grupo:	1 600 02

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F2F40935712**

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

PRAÇA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

Exercício: 2025

## DECRETO Nº 81 , DE 28 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.605

02	10	01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS			
401	10.302.0005.2036.0000	3.1.90.04.00	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	-150.000,00	F.R. Grupo:	1 600 02
	600	999 002	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Ma			
			Não se aplica			
887	10.301.0005.2033.0000	3.1.90.04.00	SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO	-59.344,93	F.R. Grupo:	1 605 02
	605	999 000	Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para			
			Não se aplica			
02	11	01	SECRETARIA MUN. DE DESENV. SOCIAL E CIDADANIA			
862	08.122.0009.1013.0000	3.3.90.39.00	PROTEÇÃO SOCIAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	-22.109,68	F.R. Grupo:	1 500 00
	500	999 000	Recursos não Vinculados de Impostos			
			Não se aplica			
02	11	02	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS			
1020	08.122.0009.2060.0000	3.3.90.36.00	PROTEÇÃO SOCIAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	-10.000,00	F.R. Grupo:	1 500 00
	500	999 000	Recursos não Vinculados de Impostos			
			Não se aplica			
1022	08.122.0009.2060.0000	4.4.90.52.00	PROTEÇÃO SOCIAL EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	-10.000,00	F.R. Grupo:	1 500 00
	500	999 000	Recursos não Vinculados de Impostos			
			Não se aplica			
02	16	01	SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDR			
809	18.541.0002.2108.0000	3.1.90.11.00	GESTÃO ADMINISTRATIVA VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	-2.747,40	F.R. Grupo:	1 500 00
	500	999 000	Recursos não Vinculados de Impostos			
			Não se aplica			

**-1.417.402,83**

Artigo 3º.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F2F40935712**

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

PRAÇA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73

Exercício: 2025

DECRETO Nº 81 , DE 28 DE AGOSTO DE 2025 - LEI N.605

EDNEI MODESTO AMORIM

PREFEITO MUNICIPAL